АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2020 г.

№ 188
пгт.Игрим

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения Игрим на 2021 год
В соответствии с требованиями Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  муниципальной  программой «Обеспечение межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также обеспечение общественного порядка и профилактики экстремизма, противодействия незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ в городском поселении Игрим на 2019 – 2025 годы», администрация городского  поселения  Игрим постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения Игрим на 2021 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2021 года.

4. Контроль за выполнением мероприятий возложить на заместителя главы городского поселения Игрим по социальным вопросам Котовщикову Е.В.

И.о.главы поселения

С.А.Храмиков
Приложение   к Постановлению администрации городского поселения Игрим

№ 188 от «16» декабря 2020 года

	№

п/п
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия и форма проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	В течение года
	Распространение памяток по противодействию терроризму и профилактике экстремизма среди населения
	Специалисты администрации

	2.
	Раз в год

по отдельному плану

	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов социально – жилищно-культурной сферы.
	Специалист ГО и ЧС администрации поселения, собственники объектов, Игримское ОВО – ФГКУ «УВО ВНГ России по ХМАО-Югре» (по согласованию)

	3.
	В течение года
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Специалисты администрации

	4.
	В периоды предпраздничных дней
	Проведение инструктажей руководителей и персонала подведомственных учреждений с целью усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.
	 Директора учреждений, Специалист ГО и ЧС администрации поселения

	5.
	Период предпраздничных дней
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности мест массового пребывания людей.
	Специалист ГО и ЧС администрации поселения, правоохранительные органы(по согласованию)

	6.
	В течение года
	Информирование правоохранительных органов, в целях предупреждения проявления терроризма, в т.ч. и в миграционной среде, о выявленных фактах наличия на территории поселения выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию   поселения.
	Специалисты администрации

	7.
	В течение года
	Информирование граждан поселения об изменениях в действующем законодательстве в части регистрационного учета граждан РФ, а также иностранных граждан и лиц без гражданства.
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам   администрации поселения

	8.
	январь

	Познавательная программа «Мы вместе» (0+) (фойе Дома культуры)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	9.
	январь
	«Память о Холокосте – путь к толерантности» - урок истории.
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	10.
	январь
	Цикл мероприятий «Большая игра», посвященных культуре, традициям народов России.

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	11.
	февраль
	«СОС. Оставайся на линии жизни» - информационный час.
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	12.
	февраль
	Книжная выставка «Светлое солнце Руси – Александр Невский»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	13.
	февраль
	Литературно-музыкальный вечер «Александр Невский в русской истории, иконописи, живописи, литературе»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	14.
	февраль
	Час памяти «200 дней Сталинграда»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	15.
	февраль

	Библиографическое лото «Загадки русского языка» (Международный день русского языка)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	16. 5
	март

	Игровая познавательная программа «Будем в мире с собой и другими» (фойе Дома культуры)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	17.
	март
	Литературная гостиная «Мир потрясающей поэзии!»

(участие в социальной и культурной адаптации мигрантов)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

Герасимов Светлана Ильдусовна, 8(34674)31450

	18.
	апрель
	«Жизнь стоит того, чтобы жить» - видеоурок.

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	19.
	май
	«Храм мудрости: сегодня, завтра и всегда» - виртуальное путешествие.

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	20.
	май
	Онлайн -путешествие в историю письменности и книги «От знаков – к буквам, от бересты – к страницам» день славянской письменности.
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	21.
	апрель
	Национальное народное гуляние «Вороний день»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим, администрация поселения

	22.
	июнь
	Игровая программа для детей «Давайте дружить народами»

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	23.
	июнь
	«21 век – век толерантности» - познавательная программа.
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	24.
	июль
	Познавательная программа «Дружба народов»

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	25.
	июль
	Медиа - обзор «Самые красивые места Югры» (Всемирный день коренных народов мира)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	26.
	июль
	«В поисках страны здоровья» - игра путешествие.

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	27.
	август
	Совместная выставка с центром ремесел народов севера, посвященная Международному дню коренных народов севера

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	28.
	август
	Конкурсная программа «Самобытная культура КМНС», посвященная Международному дню коренных народов севера

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	29.
	август
	Игровая познавательная программа «Путешествие в страну толерантности»

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	30.
	август
	Книжная выставка «Мы не допустим это» (День солидарности в борьбе с терроризмом)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	31.
	сентябрь
	Памятная акция, посвящённая Дню солидарности в борьбе с терроризмом и трагическими событиями в Беслане

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим, администрация поселения

	32.
	октябрь
	Игровая программа «Вместе весело играть»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	33.
	октябрь
	Вечер книги «Ночевала тучка золотая»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	34.
	ноябрь
	Праздничная программа ко Дню народного единства и ко Дню Березовского района
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Дом культуры пгт. Игрим

	35.
	ноябрь
	Книжная выставка «Виват Россия!» (День народного единства)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	36.
	ноябрь
	Выставка «Русские народные праздники» (16 ноября – день толерантности)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	37.
	ноябрь
	Час для вас «Мы говорим на разных языках??!»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	38.
	ноябрь
	«Все мы разные, но мы вместе» - познавательный час.

	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	39.
	ноябрь
	«Здоровый образ жизни – альтернативы нет!»

- урок здоровья.
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» структурное подразделение Библиотека поселковая детская пгт. Игрим

	40.
	декабрь
	Вечер памяти «Мы будем помнить» (9 декабря – день памяти героев Отечества)
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим

	41.
	декабрь
	Памятная акция «День неизвестного солдата»
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр» библиотека поселковая пгт. Игрим, администрация поселения